do eū xps amicablem commēdauit dicens.
 Inter natos mulierum nō surrexit maior io-
 hanne baptista. Mat. xj. Tertio dictus est
 vox pp̄ter pdicationis vtilitatē. q^o prius cla-
 mauit penitentiam agite appropinquit enim
 regnum celorum. Mat. iij. Hec vox mul-
 tum vtilis fuit peccatozib^o. q^o pp̄t illā mul-
 ti penituerūt et gratiā p̄ceperūt. Nam vt di-
 citur Mat. iij. Exhibat ad eū cōfite^otes pec-
 cata sua. qui vtiq^o penitētia non egissent. nisi
 vocem istam gloriofam audissent.

Sermo scōs de decollatōe Job. bap.

Herodes misit ac

tenuit iohannē. et vinxit eū in carce-
 rē propter herodiadem. Mat. vj.
 A^o p̄li. n. spe. hist. li. viij. c. v. ait. Ex aper ē
 tante feritatis q^o etiā mortē p̄uipendēs p̄tra-
 venatores ferro intrepide se infigit et ille trās
 fixus cōtra sibi resistentē vires recolligit. et
 hoc ē principalit^o qm̄ ē in amore. q^o tunc p̄ vx-
 ore atrocit^o pugnat. vngulis terrā scalpit. ze-
 tas erigit. culmos vibrat. et parū tūc p̄medit^o
 et macrescit. Spū alit^o p̄ aprū intellige pecca-
 torem luxuriosum. q^o tunc talis fer^o ē contra
 te arguentē. et principalit^o quādo arguitur in
 amore inordinato. Et hoc p̄z in li. phoz vbi
 refert Endor^o q^o pitagoras veniēs in quan-
 dam ciuitatē in qua vidit populum in luxu-
 riaz lapsum. ip̄e aut^o populū in amore existen-
 tem redarguit. vt de luxuria cessarent. et con-
 tinentiam seruarēt. Quidā ex eis incōtinētio-
 zes ei insidias parauerūt. et occidere volue-
 rūt. Quare hoc. q^o ille cōtinēs fuit. isti luxu-
 riosi. et sic dissimiliū fuerūt mox. Mōdo dic^o
 Seneca in li. de aia. Sic dissimiliū fuerunt
 corpoz. ergo dissimilia habuerūt studia. ita
 etiam fuit ad propositū. Beatus Johannes
 virgo fuit castissimus. Herodes aut^o luxurio-
 sissimus. Jō cum ipsum Johannes arguit d^o
 luxuria dixit. Non licet tibi habere vxorem
 fratris tui. Ille quasi aper ferox et frēdēs cō-
 tra suū venatorem sanctum iohannē. qui ni-
 tebatur eum capere rete pdicationis. insur-
 rexit et vxorem suā adulterā defendit ipsum
 q^o in carcerem misit. vt dicit euangeliū. M̄
 sit herodes ac tenuit. et. In quo tria princi-
 paliter describuntur. Quantum ad primum
 Johannis reprehensio amorosa. ibi. Nō li-
 cet. Secūdo herodis obseruatio furiosa. ibi
 herodi. et. Tertio iohānis decapitatio do-
 lorosa. ibi. M̄sso. Circa p̄mū ē notan-
 dū dicit^o in cōi prouer. Qui veritatē loq̄ ca-
 put sibi cōterit. de h̄ legit^o in gesti Ro. q^o Ty-
 tus ip̄ator in ciuitate romana instituit vt dies

Ab eod^o angelo q^o fuit
 missus fuit et iō. bap.

Jo p^o appellat^o q^o
 angelus

pmo geniti sui ab oib' celebris haberet. et ne occulte laboraret rogauit Virgilium vt arte sua statuam faceret p qua occulte laborate scire posset. Ille aut fecit statuam q ipatoris editu no seruantes manifestabat. Interea qdaz faber accessit ad statuam noie focas dicēs pder accusationē tuā multi sūt interempti. iō uo uo deo meo si me accusauer caput tuū frangā. et percussit caput malleo ei'. venientes igit ministri regi viderūt in fronte ei' q veritatē loqitur q caput fractū habebat. Quis itelligit p Tytū q fuit misericors erga subditos suos nullum abire pmittens sine munere sic dicit Suetoni'. nisi pal' celestis intelligit q est ipator angeloz. cui' mia plena ē terra nullū sinēs sine munere. qz pluit sup iustos et iniustos et oriri fac' solem super bonos et malos. Matt. v. Hic ipator rogauit Virgiliū h est xpm filiū suū vnigenituz vt sua arte et sapia faceret statuam h ē sanctū Johem q stetit fortiter adūsus malos eos arguēdo. Matt. iij. Benimina viperaz qz demōstrabit vob' fugere a vctura ira. et h arguebat herodē dicēs Nō lz tibi h're vxorē fratris tui. s. in piugē rapta sibi. qz h ē ptra iusticiā. qz psciebat q nullus vxorē fratris sui ipō viuente duceret. Et hanc iusticiā. b. Jobes defendit vsqz ad displicentiā regis vsqz ad carceres et vsqz ad mortē. qz ppendit illō Chry. sup Mat. Nō solū pditor ē veritatē q mēdaciū p veritate loquit. sed qui nō libēter puunciat veritatē quā puunciare oportet aut nō libent' offēdit veritatē quā defendere oportet. Jō Jobes puunciat veritatē ne videat' pditor vitatis. et poti' amiciā herodis amittere voluit. qz relinqre voluisset veritatē. odiosus enī sibi fuit. qz eū de adulterio rephēdebat Jō potuit dicere ad Gal. iij. Inimic' vob' fact' suz veritatē vobis dicēs. vnde dicit euāgelium. Herodes misit seruos suos et tenuit Johem et vinxit eū in carcerē. Non enī fecit h in persona ppria sed suoz. et tñ dicit euāgelista q ipē tenuit et vixit. et hoc iō. qz regula iuris extra de regu. iur. Qui p aliū aliqd facit ē ac si per seipm faceret. Hic dicit Chry. Herodes repetiuit causa. te arguunt vincula te carcer accusat. te diuulgat in publicū pducta pena Jobis. vnde qui huius cām requirit in te inuenit qd peniteat. et in Johanne qd doleat. Johānes orbi natus fame et virtuti pgnitus celebratib' sanctitatē. et dū attrahit ad se inquisitores innuere facit vt tu' cunctis innotescat incestus et vt te habeat cōfusio publica quē corrigere nō valuit secreta correptio et puata. Herodē enī Jobes monuit nō accu-

satione pulsauit tanq' iusticie amator. vñ eū corrigere voluit nō perdere nec perire. s. herodes facib' libidinis ardēs pice magis voluit qz redire vt vxorē fratris illicite possideret. Quare aut herodes misit ipm i carcerē rōem ponit euāgelista dicēs. Propt' herodiadē vxorē fratris sui philippi quā tulerat h'istoriā vide supra smone pcedenti mēbro pmo. Quantū ad secūdū moralit' ē notandū illa que in Johanne sūt facta in peccatorib' quottidie iplent'. Per herodē nāqz qui interpretatur pellis gloriāns intelligit' diabol' qui in superbia gloriāf. Hic ad instar herodis mittit apparitores suos vt decipiant et capiant Johem. h est hominē in gratia dei existētē. qd figuratū ē. j. Reg. xix. vbi legit' q saul misit lictozes hoc ē punitozes siue ministros qui presto erant ad occidendū vt apprehenderent. Dauid qui interpretat' manu fortis. h ē forte xpianū quē ministri diaboli nitunt' cōphendere per suasionē septem mortaliū peccatorum. Secundo diabolus tenet ipam animā p p'sensū et delectationē. Quādo enīz temptatur a diabolo nō nocet ei qz diu nō p'sentit nec delectat' in peccatis. qz fm Aug'. Logitatio quātūcūqz turpis mentem non polluit quando ratio nō cōsentit. Sed tales temptationes cogitationū sunt meritoze vt dicit Bonati entura. Sed mox vt delectari cēperit et cōsentire capif' manu diaboli et tenet. Jō dicit. b. Amb. vt habetur allegatiue. xv. q. j. non est. Meminē inquit iugo seruitutis diabolus astrictum tenet nisi se ei prius ere peccatorum vendiderit. Quare monet Tobias quēlibet hoiez. Tob. iij. Omnibus diebus vite tue imēte habeto dñm deum tuum et caueas ne cōsentias peccato. quia peccatum ē rete per qd diabolus capit hoiem peccatorē. Facit enim ipē sicut aranea. de qua Jsi. li. xij. q. plurima p'suevit texere fila i fenestris aut alijs locis patentib' et occultis ad muscās captēdū q sunt sibi esce vald' dulces. Sic diabolus ponit nobis vndiqz hamos vt cape et tenere possit p peccata. et deniqz deuorare. Jdcirco. b. Petr' monet nos. j. Pet. v. Fratres sobrii estote et vigilate. et c. Tertio diabolus ligat aiām per cōsensum peccati. peccata enim sunt vincula diaboli et cathene vt dicit Augustin'. ix. confessio. quadriformit' vinculanē peccatozes. Quidā enim sunt quozū pedes et crura ligant' qsi quibusdā cōpedib' ne possint ire ad eccl'ias et ad smones. s. tñ i nocte ad furta v' ad homicidia ludos v' tabnas vadūt. d' his dicit ps. ciiij. Humiliauet i cōpedib' pedes ei'. s. pctōris. alij ligant' cir-

ca ventre ⁊ femora peccato gula ⁊ luxurie. d qua cathena dicitur Esa. lviij. Si abstuleris medio tui cathena dabit tibi dominus deus tuus requiem semp. alij quoque corpus ⁊ lingua ligantur. quia turpia loquuntur. de quibus Esa. liij. Solue vincula colli tui captiua filia sion. Alij sunt quorum brachia ferreis ligata sunt vincula sic usurarij ⁊ falsarij. de quibus usurarijs refert Guil. pictauiensis. quod quidam fratres valde religiosus vidisset in visione quendam hoies in medio flammae rami prostrati de cuius vtero arbor procedebat alta in cuius ramis hoies diuersi semine ⁊ masculi erant suspensi ⁊ flamma ab imo procedente acerrime torquebantur sed ille qui in fundo iacebat super omnes maxime torquebatur. ⁊ cum ille fratres quereretur a doctore suo quid hoc esset. ait illi. Ille qui iacet in imo pariter fuit ⁊ principium generationis istorum omnium ⁊ fuit pauper ⁊ per usuras ascendit. alij autem omnes sunt filij ⁊ nepotes. quia ab eo processerunt imitati paternum scelus ⁊ per usuras acquisita possiderunt ⁊ nec restituerunt. id est cum eo torquebatur pro autem super omnes torquebatur videndo eos qui per eum in hoc tormentum venerunt. ⁊ pena ei pro omnibus augmentatur. Quarto diabolus peccatore in carcerat per consuetudinem peccatorum quod figuratum est. iij. Regum xxv. quod rex babilonie Nabuchodonosor Zedechiam regem hierusalem vincit cathenis ⁊ posuit eum in carcere. sic diabolus hominem facit per peccatum quod est carcer diaboli. Quanto enim peccata sepe reiterantur tanto feruenter sub prete diaboli perseruantur. quia sicut ait Augustinus. Recte sic ianua regni celestis nobis aperit bonis operibus ita ⁊ malis operibus claudit. **I**psa igitur peccatorum ante quod ponitur in carcere deus velociter resurgere per penitentiam sicut quod monet Helmandus dicens. Festina ut resurgas. nam si resurgere hodie est difficile. cras erit difficile. Illud etiam legitur in vita spasa. quod quidam fratres abbatem zizoiu interrogauit. quid faciam pariter quod cecidi. Cui ille. Surge inquit. ⁊ ille. surrexi. ⁊ iterum cecidi. Respondit. Non desistas resurgendo. inquit qui enim tempore homo fuerit inuenit in eo iudicabitur. Ecce quomodo herodes infernal facit hominem sic herodes fecerat Iohanni. Et hoc ad primum. **S**ecundo ad secundum ponitur herodis insidiatio furiosa. cum dicitur. Herodes autem insidiabatur ei. scilicet Iohanni. ⁊ quare. certe propter suum adulterium ⁊ luxuriam quod Iohannes arguebat. id est ipsa causa peccatrice procurante ut dicit Iosephus. Herodes misit ipsum in carcerem ut ei ex hoc complaceret. Patet igitur quantum malum est adulterium. propter illud enim Iosephus castissimus missus est in carcerem. Sicut legitur Genes. xxxix. Quod vxor phutifarum dixit ad Iosephum qui erat pulcher facie ⁊ decorus aspectu dormi mecum. Ille autem non acquiescens operi nephario accusauit ipsum coram

marito dicens. Ingressus est ad me vxor hebreorum que adduxisti ut illuderet mihi. vxor autem credulus verbis eius ad placetiam ipsius misit eum in carcerem qui tamen non meruit sed ipsam de hoc sepius arguit. Ita etiam Iohannes qui arguit herodiam de opere nephario iussu eius missus est in carcerem. Illud adulterium occidit vxorem fidelem militem. Legitur. ij. Regum. xj. Postquam David adulterium commisit cum Bersabe vxore vxoris ducens eam in domum suam. misit nuntium ad Iobab dicens. Mitte vxorem ex adultero belli ubi fortissimum est plium ⁊ relinquit eum ut percussus interiat. quod ⁊ factum est ⁊ plura alia mala fecit adulterium que enarrat Innocentius. papa li. ij. de vilitate humana conditionis. c. xxij. dicens. Hoc pentapolim cum ingenti regione subuertit. filios hely in bello deleuit. Vxorem occidit ⁊ proceres lapidauit. sic per Dauid. xij. Sapphonem seduxit Salomonem pervertit. vires euacuat. sensus diminuit. dies consumit. opes effundit. hec ille. **S**ic etiam hic dicitur quod herodes voluit Iohannem occidere nec poterat ⁊ sequitur ratio. quia herodes metuebat Iohannem sciens eum fore vix iustum ⁊ sanctum. ubi dicitur glossa. Metuebat eum propter predicacionis veritatem quam audiebat ⁊ sanctitatem vite quam videbat que duo necessaria sunt predicatori. ut ex constantia predicacionis malos arguat. ⁊ ex cellentia vite ad sanctitatem alios alliciat. ⁊ si vnum defuerit nomen predicacionis non habebit quia dicit Chrysostomus. ⁊ ponitur. xl. dist. c. multi. Multi tamen viuendo ⁊ bene docendo populum instruunt quomodo viuere debeat. bene autem docendo ⁊ male viuendo deum instruunt quomodo debeat te damnare. Iohannes Iohannes habuit hec duo ⁊ libenter etiam audiebat a suo aduersario herode. de quo subditur. Et audito eo multa faciebat ⁊ libenter eum audiebat. ubi dicitur glossa. Veritate infatigabiliter predicantem ⁊ ea que predicauerat facientem quis non timebit. ⁊ quis sequi ⁊ audire adheret. Sed quis eum libenter audiebat tamen cum eum arguit de adulterio ipsum odiebat sicut illud Iudicum. ix. Argue sapientem ⁊ diliget te. ⁊ c. Iohannes ut dicit magister in scola. historia. Desiderantes herodias pariter ⁊ herodes occasionem aliquam inuenire. ut Iohannem occidere possent. videntem inter se secreto dixisse natalis sui die corpus primis galilee celebrare. ⁊ c. ut supra sermone procedente. Iohannes dicit euangelium Cum dies oportunus accidisset herodes in natali suo cenam fecit principibus ⁊ tribunis ⁊ primis galilee. **C**irca quod notandum quod conuiuia raro solent fieri absque peccatis. quia dicitur Bre. j. mora. quod aliqua sunt vitia que a conuiujs separari vix possunt. aut certe nequaquam possunt.